
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ �{9�2._6-,--/g __ 

/ 
2.. Ч 08. 202.-2_ 

Об открытии кладбища Марьинское, расположенного по адресу: 

Московская область, городской округ Красногорск, деревня 

Марьино, для свободных захоронений 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-

03 «О погребении и похоронном деле в Московской области», 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.01.2021 N 3 «Об утверждении санитарных правил и норм 

СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным 

объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному 

воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, 

общественных помещений, организации и проведению санитарно­

противоэпидемических (профилактических) мероприятий», обращением 

муниципального казённого учреждения «Красногорская похоронная служба» 

от 22.08.2022 № 184 года на предмет открытия Марьинского кладбища для 

создания мест под семейные (родовые) захоронения, постановляю: 

1. Открыть кладбище Марьинское, расположенное по адресу

Московская область, городской округ Красногорск, деревня Марьино, для 

свободных захоронений. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации

городского округа Красногорск Московской области от 29.11.2018 № 3190/ 11 

«О закрытии Марьинского кладбища, расположенного по адресу: 

Московская область, городской округ Красногорск, деревня Марьино для 

свободных захоронений». 

* 009026



3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские

вести» и разместить на официальном сайте администрации городского 

округа Красногорск в сети «Интернет». 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации А.В. Бутенко. 

Глава городского округа Красногорск Д.В. Волков 

Бланк № * 009021 


